



Município de Santo Antonio do Sudoeste

000062

Estado Do Paraná

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Nº: 011/2021 de 25/02/2021**Objeto: Aquisição de material para oficinas de artesãos, trico, croche, decolpage e pintura. Oficinas quais serão ensinados para crianças, adultos e idosos do município.**

Aos onze dias de março de 2021 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 20612/2021, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso. Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes	Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	95.809.232/0001-00	RAFAEL ARTHUR GIACOMELLI	Administrador	038.359.829-07	60	10 Dia(s)
	ROSANE C. P. SCOPEL E CIA LTDA	04.287.582/0001-90	ROSANE CRISTINA PASCHOAL SCOPEL	Administrador	038.920.849-39	60	10 Dia(s)

Representantes: Senhor RONI CARLOS ROMAN representante da empresa AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI, e Senhora MICHELI MASETO representante da empresa ROSANE C. P. SCOPEL E CIA LTDA.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 - Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	Agulha de crochê niquelada Material: ferro cromado Numero 2	CIRCULO		UN	15,00	5,50	82,50	
1	2	Agulha de crochê niquelada Material: ferro cromado Numero 4	CIRCULO		UN	15,00	5,90	88,50	
1	3	Agulha de crochê niquelada Material: ferro cromado Numero 6	CIRCULO		UN	15,00	5,90	88,50	
1	4	Agulha de tricô material: plástico Número: 08 e 04	CIRCULO		UN	15,00	6,00	90,00	
1	5	Barbante de crochê número 6 100% algodão 717 m Cor cru	ENOVELAR		UN	50,00	19,00	950,00	
1	6	Barbante de crochê número 6 100% algodão 717 m Cor: colorido	ENOVELAR		UN	50,00	19,70	985,00	
1	8	Linha de crochê 1.000 m. 100% Algodão Cléa ou similar	ENOVELAR		ROLO	20,00	15,00	300,00	
1	9	Pacote de lã com 10 rolos de unidade Mais grossa (cache 100 gramas a	PINGOUM		PACOT	15,00	89,90	1.348,50	
1	10	Pacote de lã com 10 rolos de unidade Tipo Lã de Bebe co 100 gramas a	PINGOUM		PACOT	15,00	88,60	1.329,00	
TOTAL									
ROSANE C. P. SCOPEL E CIA LTDA									5.262,00
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	7	Jogo de corda de Violão Nylon com bolinha com 6 cordas	ROUXINOL		PACOT	5,00	19,90	99,50	
1	11	Pastas Catálogo cor: preto Capa Dura Com 25	POLIBRAS		UN	20,00	17,90	358,00	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

000063

		envelopes plástico						
1	12	Tesoura cabo plástico emborachado. 21 cm grande	VMP		UN	3,00	8,90	26,70
2	1	Acripuf para tecido Expansível. Solúvel em água. Super Textil Branca	ACRILEX		UN	8,00	4,69	37,52
2	2	Broxa Madeira e Metal, cerdas naturais 460/0	TIGRE		UN	10,00	4,80	48,00
2	3	Caixinhas para Decopage MDF medidas: 15/15/5 tamanho Médio	GRAFICA CRISTINA		UN	15,00	10,80	162,00
2	4	Caixinhas para decoupage Papelão Grande tamanho: 32/23/8cm	GRAFICA CRISTINA		UN	10,00	9,45	94,50
2	5	Caixinhas para decoupage Papelão médio tamanho: 24/19/7,5 cm	GRAFICA CRISTINA		UN	20,00	7,95	159,00
2	6	Caixinhas para decoupage Papelão pequeno tamanho: 16/14/6,5 cm	GRAFICA CRISTINA		UN	30,00	7,62	228,60
2	7	Cola Branca Escolar Lavável Não Tóxica 1kg	BRW		UN	2,00	25,72	51,44
2	8	Cola gel para decoupage Não Tóxica impermeabilizante 60 gramas	CORFIX		UN	8,00	7,98	63,84
2	9	Folha de Carbono tamanho: A4 Vermelho	HARDCOPY		UN	10,00	1,42	14,20
2	10	Folha de Papel manteiga Tamanho: 50/70cm	ASPAPER		UN	20,00	0,74	14,80
2	11	Guardanapo para decoupage Flores e desenhos Variadas Medida: 33cm x 33cm	KERAMIK		UN	60,00	2,58	154,80
2	12	Lixa Fina N° 220	TIGRE		UN	4,00	1,82	7,28
2	13	Pincel Cabo amarelo cabo longo N°16	TIGRE		UN	10,00	4,70	47,00
2	14	Pincel Cabo amarelo cabo longo N°18	TIGRE		UN	10,00	5,05	50,50
2	15	Pincel cabo amarelo espessura: chato, com cabo longo N: 4 chato	TIGRE		UN	12,00	2,57	30,84
2	16	Pincel cabo amarelo espessura: chato, com cabo longo N: 6 chatos	TIGRE		UN	12,00	2,67	32,04
2	17	Pincel cabo amarelo espessura: chato, com cabo longo N:10 chato	TIGRE		UN	12,00	3,22	38,64
2	18	Pincel cabo amarelo espessura: chato, com cabo longo N:12 chato	TIGRE		UN	12,00	3,39	40,68
2	19	Pincel cabo bordô cabo longo N° 12	TIGRE		UN	10,00	14,20	142,00
2	20	Pincel cabo bordô cabo longo N° 16	TIGRE		UN	10,00	19,55	195,50
2	21	Pincel cabo bordô cabo longo N°14	TIGRE		UN	10,00	17,25	172,50
2	22	Pincel de Assinatura N: 000 409	TIGRE		UN	12,00	8,10	97,20
2	23	Primer para metal 100ml Resina Acrilica anti-corrosiva, Pet e Vidro	ACRILEX		UN	17,00	15,18	258,06
2	24	Rodinho de espuma de pintar cabo de plástico e metal Tamanho aproximado mínimo dos rolos: 5cm	TIGRE		UN	17,00	6,35	107,95
2	25	Tecido para pintura com trama fechada. Cor: Brana Algodão	FOZ PANOS		METRO	100,00	37,10	3.710,00
2	26	Tinta Acrilica fosca, Super Cobertura/ Acabamento Fosco Pote grande de 250 ml. Nas cores: Branca, Preto, Marron escuro, Areia, Siena, Azul, Rosa ciclame, Azul turquesa, verde, vermelho, amarelo,	ACRILEX		UN	100,00	25,62	2.562,00
2	27	Tinta para tecido Não Tóxica. Pintura Textil 37ml Nas cores: branca, verde olivia, verde Pinheiro, azul cobalto, Amarelo Ourou, amarelo limão, Siena natural, Cerâmica, Vermelho Escarlata, Vinho, Magenta, Purpura, Preto, Sépia, Marrom, Rosa escuro, Verde pistache.	ACRILEX		UN	200,00	3,84	768,00
2	28	Verniz acrílico brilhante 100ml resina acrílica e água	ACRILEX		UN	17,00	26,10	443,70
2	29	Verniz Acrílico Fosco 100ml solúvel em Solvente resina alquídica	ACRILEX		UN	17,00	28,45	483,65
TOTAL								10.700,44

Na seqüência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo

[Handwritten signatures and initials]



Município de Santo Antonio do Sudoeste

000064

Estado Do Paraná

qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

**ELIONETE KUELEN DA SILVA
CASTIGLIONI**
Pregoeira

VISLAINE APARECIDA PEDRETTI
Equipe de Apoio

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

NATALICIA FRANCISCONI PASTORIO
Equipe de Apoio

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI

ROSANE C. P. SCOPEL E CIA LTDA